
 

 1 

CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Muja – Bajraktari 

2. Emri: Nesade 

3. Nacionaliteti: Shqiptare 

4. Shtetësia: Kosovare 

5. Data e Lindjes: 04.06.1981 

6. Gjinia:  Femer 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: nesade.muja@uni-pr.edu, nesademuja@hotmail.com 

 Tel: +38344785914 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës 

 Data e diplomimit: 25.07.2005 

Diploma :  Profesor i Biologjisë 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës 

 Data e diplomimit: 24.03.2009 

Diploma/ Magjistratura :  Master i Ekologjisë 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës 

 Data e diplomimit: 03.10.2019 

Diploma/ Doktorata :  Dr.sc 

  

9. Titulli akademik:  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës-Asistente 

 Data e zgjedhjes: 17.10.2007 

  

10. Publikimet shkencore 

 

Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Muja-Bajraktari, N., 

Zhushi-Etemi, F., Rugoa, E., 

& Bajraktari, N., 2010. The 

impact of Agricultural 

Pollution in the Water 

Quality of Rimnik River 

Based on Macrozoobenthos 

as Bio- Indicator 

Journal of International 

Enviromental application & 

Science 

Vol.5 (4) 586-593 ( 2010) 

mailto:nesade.muja@uni-pr.edu
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Muja-Bajraktari,N.,Zhushi-

Etemi,F., Dikolli-Velo,E., 

Kadriaj,P.,& Gunay,F ., 

2019. The composition, 

diversity, and distribution of 

mosquito fauna (Diptera: 

Culicidae) in Kosovo 

Journal of Vector Ecology 44 

(1): 94-104. 2019. 

Volume 44, Issue 1, June 2019,   
https://doi.org/10.1111/jvec.12333 

 

Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Ylber Bajraktari, Ariola 

Bacu, Nesade Muja.2013: 

Grapevines Varieties 

distribution in the 

Cultivation area of Kosovo 

and their impact on different 

environmental parameters 

Konferenca Ndërkombëtare ,, 

ballkani në mes të Lindjes dhe 

Perendimit”. Prezantim 

Vol 2; 5-6 Qershor Prizren Kosovo 

2013 Prezantim 

Ylber Bajraktari, Ariola 

Bacu, Nesade Muja, Naser 

Bajraktari.2013: Genetic 

estimation of some vine 

varieties in Kosovo Based on 

molecular markers and 

Agronomic Data’s 

Fourth International Scientific 

Symposium, AGRSYM” 

Sarajevo- Bosnia and 

Herzegovina 2013. 

ISBN; 978-99955-751-2-0. 

Abstract Book; pg. 120. 

Ylber Bajraktari, Ariola 

Bacu, Nesade Muja.2014: 

Agronomic, ampelographic 

and molecular Dataʼs three 

autochthonous main 

grapevine varieties rasied 

with classic system in 

vineyard area of 

Prizren,Kosovo. 

,, Alb-Shkenca” 

Libri i përmbledhjeve 9 ,2014 

Prishtinë 

Vol.9; 29-31 gusht 2014, Prishtinë. 

Faqe,256. ISBN;978-9951-518-11-

6 

Nesade Muja-Bajraktari, 

Ferdije Zhushi-Etemi, 

Enkelejda Dikolli-Velo, 

Perparim Kadriaj.2017: The 

mosquito fauna (Diptera, 

Culicidae) of the South-

Western part of the Republic 

of Kosovo 

The 7th International Congress 

of the Society for Vector 

Ecology (SOVE)At: Palma de 

Mallorca, 

October 2017 Book of Abstract 

page, 309 

Nesade Muja-Bajraktari, 

Ferdije Zhushi-Etemi, Ylber 

Bajraktari.2018: 

Contribution of the 

knowledge of the Mosquitoes 

fauna (Culicidae) in Kosovo 

Conference:Fifth Slovenian 

Entomological Symposium 

with International attendence 

At: Maribor, Slovenia 

ISBN 978-961-286-198-8 (PDF) 

DOI https://doi.org/10.18690/978-

961-286-198-8 21st and 22nd 

September 2018. Book of 

Abstract,page 52 

 Nesade Muja-Bajraktari, 

Ferdije Zhushi-Etemi, 

Enkelejda Dikolli-Velo, 

Perparim 

Conference: KShBM At: 

Prishtine 

28-29 Shtator, 2018 Book of 

Abstract,page 104 

https://doi.org/10.1111/jvec.12333
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Kadriaj.2018:Larmia e 

mushkonjave   ( Culicidae) 

në komunën e Prizrenit 

Ferdije Zhushi-Etemi, 

Nesade Muja, Pajtim 

Bytyqi.2018: Contribution to 

the knowledge of dragonfly 

fauna of the Sitnica River in 

Kosovo (Insecta: Odonata 

Conference Paper, GREEN 

DEVELOPMENT, 

INFRASTRUCTURE, 

TECHNOLOGY, GREDIT 

2018 

 

ISBN 978-608-4624-27-1 22-25 

March, Scopje Book of 

Abstract,page 205 

Agim Rexhepi, Kristaq 

Berxholi, Petra Emmerich, 

Jeton Spahiu, Blerta 

Mehmedi, Nesade Muja, 

Aykut Özkül, Kurtesh 

Sherifi.2019: Occurrence of 

West Nile Virus antibodies 

in equines and its mosquito 

vector species in Kosovo. 

3rd International Conference 

“Challenges in 

Biotechnological and 

Environmental Approaches”: 

Agricultural University of 

Tirana, ALBANIA 

(April 23–25, 2019). Book of 

Abstracts. Pg.15. 

Ferdije Zhushi Etemi, Pajtim 

Bytyqi, Arbnore Bytyçi, 

Nesade Muja-Bajraktari, 

Murtezan Ismaili, Osman 

Fetoshi " The use of 

Macroinvertebrate Biotic 

indices BMWP, ASPT and 

SWRC for evaluation of the 

water quality in rivers in 

Kosovo" 

International Biodiversity & 

Ecology Sciences Symposium 

(BioEco2019)” 

26-28 September 2019 in İstanbul, 

Turkey. 

Pajtim Bytyçi, Ferdije 

Zhushi Etemi* , Milaim 

Musliu , Arbnore Bytyqi , 

Osman Fetoshi, Nesade 

Muja-Bajraktari"Diversity 

Of Hesperiidae, Pieridae 

And Papilionidae Butterflies 

In Massif Shkoza In Kosovo" 

International Symposium of 

Ecologists of Montenegro – 

ISEM8 

2-5 October 2019 Budva, 

Montenegro.p52 

   

11. Përvoja e punës: 

Data: 01.08.2005-30.06.2006 

Vendi: Vlashnje – Prizren 

Emri i Institucionit: Shkolla Fillore ,, Naim Frasheri” 

Pozita: Arsimtare e Biologjisë 

Përshkrimi: Arsimtare për lënden e Biologjisë në shkollen e mesme të ultë 

Data: 01.10.2008 – 15.02.2009 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Fakulteti i Bujqësis dhe Veterinarisë 

Pozita: Asistente 

Përshkrimi:  
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Mbajtja e ushtrimeve për lënden e Biologjisë 

 

 

Data: 01.10.2009 -15.02.2010 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Fakulteti  i Mjekësis 

Pozita: Asistente 

Përshkrimi: Mbajtja e ushtrimeve për lënden e Biologjisë me Gjenetikë 

 

 

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

 

Data: 22.12.2016-26.12.2016 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Kurs për identifikimin e mushkonjave të mbledhura në Kosovë në 

kuadër të studimeve të doktoratës 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Entomolog nga Instituti i Shëndetit Publik të Tiranës 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit 

Nivel Kombëtar 

Data: 07.07.2017-15.07.2017 

Kualifikimi i arritur: Monitorues 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Vendosaj e  llojeve te ndyshme te kurthave per kapjen e 

mushkonjave,mbledhja, ndarja identifikimi i mushkonjave ne disa 

qytete te Shqiperis dhe Kosoves 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Field study Vectornet FSM#02 – Balkans (Albania & Kosovo) 

Instituti i Shendetit Publik Tirane, Instituti Kombetar i Shendetit 

Publik ne Prishtine, Fakulteti i Bujqesis dhe Veterinaris,Prishtine 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit 

Nivel Ndërkombëtar 

Data: 04.09.2017-06.09.2017 

Kualifikimi i arritur: Trajner per kontrollin jokimik te mushkonjave 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Kurs rajonal trajnimi teorik dhe praktik mbi teknikat e survejancës 

dhe kontrollit jokimik të mushkonjave 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Qasja Strategjike për Menaxhimin Ndërkombëtar të Kimikateve 

(SAICM) dhe  Agjencia Ndërkombëtare për Energjinë Atomike 

(IAEA), në bashkëpunim me Departamentin e Kontrollit dhe 

Survejancës së Sëmundjeve Infektive në Institutin e Shëndetit Publik 

- ISHP, Tiranë dhe Qendrën Rajonale të Kontrollit dhe Survejancës 

së Sëmundjeve Infektive (SECID). 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Nivel Ndërkombëtar 

Data: 02.12.2017-09.12.2017 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Teknikat e identifikimit morfologjik të mushkonjave dhe 

identifikimit molekular 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Universiteti Haccetepe, Ankara, Fakultetei i  Shkencave Matematike 

Natyrore, Departamenti i Biologjis 
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Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Nivel Ndërkombëtar 

Data: 2017/2018 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 

Mbledhja e mushkonjave nëpër disa regjione të Kosovës 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Bashkëpunëtore Shkencore në projektin “Rreziku nga sëmundjet 

emergjente në njerëz dhe kafshë: Prevalenca e Virusit të Nilit 

Perëndimor (West Nile virus - WNV) tek kafshët dhe vektorët 

(mushkonjat)” i financuar nga Ministria e Arsimit, Shkencës dhe 

Teknologjisë, (Projekti Nr. 2-3970-2 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Nivel Kombëtar 

Data: 03.08.2018-10.08.2018 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Takimi i Tetë i Odontologëve të Ballkanit i mbajtur në Kosovë 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 

Metodat e mbledhjes se Odonatave në teren, regjistrimi i llojeve të 

cilat janë prezente në Kosovë  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Nivel Ndërkombëtar 

Data: 11.03.2019-23.03.2019 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

ERASMUS + 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 

Qëndrim në Universitetin e Konstancës . Kurs per preparimin e 

shtazëve 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Nivel Ndërkombëtar 

Data: 27.07.2019-07.08.2019 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Universiteti i Cyrihut 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 

Kurs Alpin i fokusuar ne biologjine e ruajtjes mjedisore dhe 

biomonitorimin mjedisor 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Nivel Ndërkombëtar 

  

13. Informata shtesë: 

 

Shkathtësitë organizative 

dhe kompetencat: 

 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Word, exel, internet, power point, etj. 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Shqipe 5 5 5 

Angleze 5 5 5 
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